
5.6. Feladat: Átadott bevételekkel kapcsolatos információk keresése a 

költségvetési törvényben 
 

1. Melyik adónemekből származó bevételek vannak 2018-ban megosztva a központi 

és helyi kormányzati szint között és milyen módon? 

 

- A települési önkormányzatot illeti meg a gépjárműadóról szóló törvény alapján a 
belföldi gépjárművek után a települési önkormányzat által beszedett adó 40%-a és a 

gépjárműadóhoz kapcsolódó bírságból, pótlékból és végrehajtási költségből származó 
bevétel 100%-a. 

- A termőföld bérbeadásából származó jövedelem utáni - a települési önkormányzat által 

beszedett - személyi jövedelemadó 100%-a a földterület fekvése szerinti települési 
önkormányzatot illeti meg. 

- Továbbá: a települési önkormányzatot illeti meg 
o a települési önkormányzat jegyzője által jogerősen kiszabott környezetvédelmi 

bírság 100%-a, 

o a fővárosi és megyei kormányhivatal által a települési önkormányzat területén - 
a veszélyhelyzet kihirdetését megalapozó eseménnyel összefüggésben 

jogerősen kiszabott környezetvédelmi bírságok kivételével - kiszabott, és abból 
befolyt környezetvédelmi bírságok összegének 30%-a, 

o a közúti közlekedésről szóló törvény felhatalmazása alapján kiadott 

kormányrendeletben meghatározott jogsértésre (a továbbiakban: közlekedési 
szabályszegés) tekintettel kiszabott - a bírságot kiszabó szervre tekintet nélkül - 

közigazgatási bírság behajtásából, illetve végrehajtásából származó bevétel 
40%-a, ha a behajtást, illetve a végrehajtást a települési önkormányzat jegyzője 
önkormányzati adóhatósági jogkörében eljárva foganatosította és 

o a települési önkormányzat területén a közlekedési szabályszegések után a 
közterület-felügyelő által kiszabott közigazgatási bírság behajtott összegének 

100%-a. 
 

2. Mekkora a megosztott gépjárműadó bevétel mértéke 2018-ban? 
 

Gépjárműadó: 44 milliárd Ft * 40%= 17,6 milliárd Ft. 

 



 


